ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2025 г. г. Аксай №

Об утверждении нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг (работ), в

отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения, на

2026 год и на плановый период 2027 и

2028 годов.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Администрации Аксайского городского поселения от 26.10.2015

№797 «О порядке формирования муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных

учреждений Аксайского городского поселения и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания»,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить значение базовых нормативов затрат на оказание

муниципальных услуг (работ), применяемых при расчете объема субсидии

 на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (работ), в отношении муниципальных учреждений

Аксайского городского поселения, на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028

годов, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские

ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Аксайского

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования, но не ранее 01.01.2026 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Аксайского городского поселения по

социальным вопросам.

Глава администрации

Аксайского городского поселения                                                    Е.Н. Камфарин

Постановление вносит

Финансовый отдел

garantf1://405195748.0/
garantf1://405195748.0/

Приложение

к постановлению администрации

Аксайского городского поселения

от _______2026 №_____

Значение базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (работ)

№

п/
п

Наименование услуги

(работы)

Год

планир
ования

Величина

базового
норматива

затрат на
единицу

услуги,

рублей.

Базовый норматив затрат, непосредственно

связанный с оказанием муниципальной услуги
(работы)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затраты на

оплату труда и

начисления на

выплаты по

оплате труда
персонала,

принимающего

непосредствен
ное участие в

оказании

муниципально
й услуги

(работы),

рублей.

Затраты на

приобретение

материальных

запасов,

потребляемых в
процессе

оказания

муниципальной
услуги и затраты

на формирование

резерва на
полное

восстановление

состава объектов
особо ценного

движимого

имущества,
используемого в

процессе

оказания
муниципальной

услуги, рублей.

Иные

затраты,

непосредств

енно

связанные с
оказанием

муниципаль

ной услуги, в
том числе

затраты на

оплату
коммунальн

ых услуг,

рублей.

Затраты на

коммунальн

ые услуги,

рублей.

Затраты на

оплату труда

и

начислений

на выплаты
по оплате

труда,

рублей.

Затраты на

приобретени

е услуг

связи.

Рублей.

Затраты на

приобретени

е

транспортны

х услуг,
рублей.

Затраты на

эксплуатац

ию

(использов

ание)
недвижимо

го

имущества
, рублей.

Затраты

на

эксплуат

ацию

(использ
ование)о

собо

ценного
движимо

го

имущест
ва,

рублей.

Прочие

затраты,

влияющ

ие на

стоимост
ь

оказания

муницип
альной

услуги,

рублей.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Муниципальное автономное учреждение Аксайского городского поселения «Дворец спорта»

1

Обеспечение доступа к

объектам спорта

2026 67 046,36 31 098,49 3 007,29 15 597,25 0,00 12 180,71 0,00 0,00 5 162,62 0,00 0,00

2027 69 728,18 32 342,40 3 127,58 16 221,14 0,00 12 667,94 0,00 0,00 5 369,12 0,00 0,00

2028 72 517,27 33 636,06 3 252,68 16 869,99 0,00 13 174,65 0,00 0,00 5 583,89 0,00 0,00

3

Муниципальное бюджетное учреждение культуры Аксайского городского поселения «ДК «Молодежный»

№
п/

п

Наименование услуги
(работы)

Год
планир

ования

Величина
базового

норматива

затрат на
единицу

услуги,

рублей.

Базовый норматив затрат, непосредственно
связанный с оказанием муниципальной услуги

(работы)

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды

Затраты на

оплату труда
и

начисления

на выплаты
по оплате

труда
персонала,

принимающе

го
непосредств

енное

участие в
оказании

муниципаль

ной услуги
(работы),

рублей.

Затраты на

приобретение
материальных

запасов,

потребляемых
в процессе

оказания
муниципально

й услуги и

затраты на
формирование

резерва на

полное
восстановлени

е состава

объектов особо
ценного

движимого

имущества,
используемого

в процессе

оказания

муниципально

й услуги,

рублей.

Иные  затраты,

непосредствен
но связанные с

оказанием

муниципально
й услуги, в том

числе затраты
на оплату

коммунальных

услуг, рублей
Иные  затраты,

непосредствен

но связанные с
оказанием

муниципально

й услуги, в том
числе затраты

на оплату

коммунальных
услуг, рублей

Затраты на

коммунальн
ые услуги,

рублей.

Затраты на

оплату труда
и

начислений

на выплаты
по оплате

труда,
рублей.

Затраты на

приобретени
е услуг

связи.

Рублей.

Затраты на

приобрете
ние

транспортн

ых услуг,
рублей.

Затраты

на
эксплуат

ацию

(использ
ование)

недвижи
мого

имущест

ва,
рублей.

Затраты

на
эксплуат

ацию

(использ
ование)о

собо
ценного

движимо

го
имущест

ва,

рублей.

Прочие

затраты,
влияющие на

стоимость

оказания
муниципаль

ной услуги,
рублей.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Организация

деятельности клубных

формирований и

формирований

самодеятельного

народного творчества

2026 1 147 203,97 615 319,96 3 859,44 149 339,61 0,00 363 358,22 5 606,39 0,00 0,00 0,00 9 720,35

2027 1 193 092,12 639 932,75 4 013,82 155 313,19 0,00 377 892,55 5 830,65 0,00 0,00 0,00 10 109,16

2028 1 240 815,81 665 530,07 4 174,37 161 525,72 0,00 393 008,25 6 063,87 0,00 0,00 0,00 10 513,53

2 Организация и

проведение

мероприятий

2026 58 141,61 20 541,36 812,85 12 551,95 0,00 21 472,86 504,25 0,00 0,00 0,00 2 258,34

2027 60 467,28 21 363,03 845,36 13 054,03 0,00 22 331,77 524,42 0,00 0,00 0,00 2 348,67

2028 62 885,97 22 217,55 879,16 13 576,19 0,00 23 225,05 545,40 0,00 0,00 0,00 2 442,62